Z 系列扩展 BD 板
用户手册
无锡信捷电气股份有限公司
资料编号：ZC 02 20240920 1.0
 信捷电气
Z 系列扩展 BD 板
用户手册
目录

L+ M X0 X1 X2 X3COM0Y0 Y1 Y2 Y3
7-2.  模块规格
7-2-1.  型号说明
型号
功能说明
NPN输入型 PNP输入型
Z-4X4YT-BD - 4 路开关量输入，4 路晶体管输出
Z-8X-BD - 8 路开关量输入
Z-8YT-BD - 8 路晶体管输出
7-2-2.  模块规格
项目 规格
使用环境 无腐蚀性气体
环境温度 0℃~60℃
保存环境温度 -20~70℃
环境湿度 5~95%RH
保存环境湿度 5~95%RH
 8 路开关量输入扩展 BD 板 Z-8X-BD；
 8 路开关量输出扩展 BD 板 Z-8YT-BD；
 4 路开关量输入 4 路开关量输出扩展 BD 板
Z-4X4YT-BD；
 ZG3/ZGM 系列整体式控制器可扩展 1 个 BD 板；
 ZP 系列整体式控制器可扩展 2 个 BD 板。
Z系列扩展BD板用户手册                                                   7. I/O扩展BD板Z-nXmY-BD
26
7-3.  端子排列
 Z-8X-BD
 L+ M X0 X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 ● ●
 Z-8YT-BD
COM0 Y0 Y1 Y2 Y3 COM1 Y4 Y5 Y6 Y7 ● ●
 Z-4X4YT-BD
L+ M X0 X1 X2 X3 COM0 Y0 Y1 Y2 Y3 ●
 对 X 端子进行接线时，需要外接 DC24V 电源，请将 24V+接到 L+端子上，24V-
接到 M 端子上；此外，M 端子也是输入点 X 的公共端子；
 输出点 Y0~Y3 对应 COM0，输出点 Y4~Y7 对应 COM1。
7-4.  输入输出定义号分配
Z 系列 I/O 扩展 BD 板不占用 I/O 单元，通道对应的 PLC 寄存器定义号如下：
 Z-8X-BD
 X0 X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7
#1 BD X20000 X20001 X20002 X20003 X20004 X20005 X20006 X20007
#2 BD X20100 X20101 X20102 X20103 X20104 X20105 X20106 X20107
 Z-8YT-BD
 Y0 Y1 Y2 Y3 Y4 Y5 Y6 Y7
#1 BD Y20000 Y20001 Y20002 Y20003 Y20004 Y20005 Y20006 Y20007
#2 BD Y20100 Y20101 Y20102 Y20103 Y20104 Y20105 Y20106 Y20107
 Z-4X4YT-BD
 X0 X1 X2 X3 Y0 Y1 Y2 Y3
#1 BD X20000 X20001 X20002 X20003 Y20000 Y20001 Y20002 Y20003
#2 BD X20100 X20101 X20102 X20103 Y20100 Y20101 Y20102 Y20103
Z系列扩展BD板用户手册                                                   7. I/O扩展BD板Z-nXmY-BD
27
7-5.  外部接线
7-5-1.  输入规格及接线
1）NPN输入规格
项目 内容